
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 03.05.2023 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Pavel Kamp, Jana Maskaliková, Zdeněk Novotný, Lydie Dobrkovská, 
Karel Šťastný, Jaroslava Shejbalová, Gabriela Chovancová, Marie Hubálková 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová   
 
Omluveni:  
Radka Jelínková, Monika van Leeuwen, Pavel Krajhanzl, Petr Krejčí 
 
Hosté: 
vedoucí odboru sociálních věcí Iva Bartošová, vedoucí oddělení ekonomické a rozvojových koncepcí 
Jana Procházková, vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence Kristýna Pleskotová, Nikola 
Lazaridisová, Ivana Řezníčková, Marta Kraftová, Lenka Sádovská, Michaela Stránská  
 
Program:                
1. Akční plány Komunitního plánování sociálních služeb v Pardubicích 
2. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
3. Diskuse 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:30, program jednání je v souladu 
s pozvánkou, předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (7 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Jana Maskaliková. 
     (7 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
V 15:35 h. přišel Zdeněk Novotný. 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 

1) Akční plány Komunitního plánování sociálních služeb v Pardubicích 
 
Koordinátorka komunitního plánování Michaela Stránská předložila komisi vyhodnocení akčních 
plánů za roky 2021 – 2022 a představila nové akční plány na roky 2023 – 2024.  V akčních plánech 
jsou 3 velké finanční projekty (Smysl, Azylový dům pro muže, Domov pro seniory) a nově přibyla 
společná opatření – např. příprava mapy sociálních služeb. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci schvaluje vyhodnocení Akčních plánů komunitního plánování 
sociálních služeb v Pardubicích za období 2021 - 2022 
     (8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci schvaluje nové Akčních plány komunitního plánování 
sociálních služeb v Pardubicích na období 2023 – 2024 a doporučuje je Radě města ke schválení 
     (8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 



V 15:41 h. přišla Jaroslava Shejbalová. 
 

2) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU_BB MmP 80082/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
BSD MmP 19469/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 104156/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 123517/2021 

doporučuje (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 123518/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 132771/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) – hlasování pro zvláštní režim 
BSD MmP 132775/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 2 hlasy se zdržely) – hlasování pro sociální režim 
BSD MmP 132775/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 132784/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 133251/2021 

doporučuje (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 69225/2021 

doporučuje (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 76438/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 104142/2021 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
DZU MmP 104143/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 111779/2021 

doporučuje (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 118184/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 83888/2021 

Žádost o byty do nájmu 3+1 a 2+1 organizace Centrum Don Bosco byla přesunuta na další jednání. 



 

3) Diskuse: 
 

- 4. ročník Kroky proti násilí na seniorech dne 14.06.2023 ve 13 hod. v Bubeníkových sadech 
(bude zaslána pozvánka) 

- Burza filantropie (připraveno 50 000 Kč) dne 07.06.2023 
- Další jednání komise dne 21.06.2023 v 15:30 hod. 
- Špatná bezpečnostní situace v AFI, kolem AFI a v ulici K Polabinám – drogy, automaty 

Kratom – zaměření na celou situaci se zástupci vedení AFI, hotelu Labe a bezpečnostní 
ostrahou AFI a Grandu – účast státní a městské policie a OSPOD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích 03.05.2023, jednání ukončeno v 16:55 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Jana Maskaliková.                    
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


